Законодательное Собрание
Иркутскойдбдасти

№ ПЗ ]/</6

ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОИ ОБЛАСТИ
664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1а

Телефон: (3952) 256-568, 200-015

Факс: (3952) 241-773

Е-таП: таЛ@§0У1гк.т

05.05.2023 № 02-01-5001/23

на № Исх.1087 от Ю.04.2023
Председателю Законодательного

Собрания Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!
Проект закона Иркутской области № ПЗ-1176 «О ежемесячной денежной

выплате в Иркутской области семьям, ребенок которых не посещает муниципальную
дошкольную образовательную организацию или посещает группу
кратковременного пребывания детей в муниципальной дошкольной
образовательной организации в связи с отсутствием мест в таких организациях,
отсутствием в населенном пункте по месту жительства (месту пребывания)
муниципальных дошкольных образовательных организаций либо по медицинским
показаниям» (далее - проект закона) рассмотрен.

Рабочей группой Правительства Иркутской области по результатам анализа
содержания проекта закона поддержка не рекомендована.

Редакция проекта закона идентична проекту закона Иркутской области
от 9 ноября 2017 года № ПЗ-265 (далее - проект закона № ПЗ-265), который уже
являлся предметом рассмотрения Законодательного Собрания Иркутской области.

Решением комитета по здравоохранению и социальной защите
Законодательного Собрания Иркутской областй от 15 октября 2018 года № 05-247-р
авторам проекта закона № ПЗ-265 рекомендовано изменить текст проекта закона с
учетом замечаний Губернатора Иркутской области, прокуратуры Иркутской
области, Уполномоченного по правам ребенка в Иркутской области, Управления
Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области.

Целесообразно продолжить рассмотрение проекта закона в рамках
межведомственной рабочей группы при Правительстве Иркутской области.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

Сертификат 1В04857Р99325Р7ЕВ20В26Е97536РА44
Владелец Кобзсв Игорь Иванович
Действителен с 16.03.2022 по 09.06.2023

С уважением,

И.И. Кобзев

Исп. Н.А. Себякина
+7 (3952) 33-13-89

1Законодательное Собрание)
И р ку тс {ш & о бл а сти

Зх. № - * о
^ата-Л5——
•аЛд~ листах, индек^/г^Х..